
                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/2 

 
BOLETIM INTERNO Nº 008/17 

Publicado em 14 de março de 2017
 
 
 

PRIMEIRA PARTE 

Assuntos do Gabinete 

 
 
PORTARIA Nº. 200/2017, de 06 de MARÇO de 2017. 

 

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições, com 
fundamento na Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de 
abril de 2016. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela 
comissão de investigação do Procedimento Preliminar de 
Investigação, PPI nº. 038/2016, instaurado por meio da 
Portaria nº. 261/2016, de 22 de setembro de 2016, DECIDO: 

DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DO PPI nº 038/2016, 
com fundamento no art. 11, II, da Portaria Normativa Funase 
nº. 01, de 13 de abril de 2016. 

 

Art. 2º - Cumpra-se. 

 

 

PORTARIA Nº.  199/2017, de 06 de MARÇO de 2017. 

 

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições, com 
fundamento na Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de 
abril de 2016. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela 
comissão de investigação do Procedimento Preliminar de 
Investigação, PPI nº. 073/2016, instaurado por meio da 
Portaria nº. 410-A/2016, de 19 de outubro de 2016, DECIDO: 
DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DO PPI nº 073/2016, 
com fundamento no art. 11, II, da Portaria Normativa Funase 
nº. 01, de 13 de abril de 2016. 

 

Art. 2º - Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº.198/2017, de 06 de MARÇO de 2017. 

 

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições, com 
fundamento na Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de 
abril de 2016. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado 
pela comissão de investigação do Procedimento 
Preliminar de Investigação, PPI nº. 001/2017, 
instaurado por meio da Portaria nº. 078/2017, de 18 de 
janeiro de 2017, DECIDO: DETERMINAR O 
ARQUIVAMENTO DO PPI nº 001/2017, com 
fundamento no art. 11, II, da Portaria Normativa Funase nº. 
01, de 13 de abril de 2016. 

 

Art. 2º - Cumpra-se. 

 

 

PORTARIA Nº. 177/2017, de 20 de FEVEREIRO de 
2017. 

 

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições, com 

fundamento na Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de 
abril de 2016. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado 
pela comissão de investigação do Procedimento 
Preliminar de Investigação, PPI nº. 056/2016, 
instaurado por meio da Portaria nº. 307/2016, de 17 de 
outubro de 2016, DECIDO: DETERMINAR O 
ARQUIVAMENTO DO PPI nº 056/2016, com 
fundamento no art. 11, II, da Portaria Normativa Funase nº. 
01, de 13 de abril de 2016. 

 

Art. 2º - Cumpra-se. 

 

 

PORTARIA Nº. 176/2017, de 20 de FEVEREIRO de 
2017. 

 

A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento 



                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/2 

Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições, com 
fundamento na Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de 
abril de 2016. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela 
comissão de investigação do Procedimento Preliminar de 
Investigação, PPI nº. 046/2016, instaurado por meio da 
Portaria nº. 295, de 10 de outubro de 2016, DECIDO: 
DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DO PPI Nº 046/2016, 

com fundamento no art. 11, I, da Portaria Normativa Funase 
nº. 01, de 13 de abril de 2016. 

 

Art. 2º - Cumpra-se 

 

  

NADJA MARIA ALENCAR VIDAL PIRES 

Diretora Presidente 

 

 
 

SEGUNDA PARTE 

ASSUNTOS DOS CONSELHOS, COLEGIADOS E 
MEDIAÇÃO DE CONFLITOS 

 
 

Sem alteração.  
 
 

 

TERCEIRA PARTE 

Assuntos de Pessoal 
 

 

LICENÇA-PRÊMIO GOZO 

Em, 13 / 02 / 2017 
 

MAT. PROCESS
O 

NOME DIAS A 
PARTIR 

DE 

DECÊNI
O 

169.64
7-5 

4801083-
6/2017 

WILDON 
JOSÉ DE 
CARVALHO 

30 01-03-
2017 

2º 

177.06
0-8 

4800941-
8/2017 

MARIA DAS 
GRAÇAS 
RAMOS 
MONTEIRO 

60 30-01-
2017 

3º 

 
Em, 22 / 02 / 2017 
 

MAT. PROCESSO NOME DIAS A 
PARTIR 

DE 

DECÊNI
O 

178.52
4-9 

6800349-
3/2017 

EDIVANIA 
VALERIA 
SILVA 
RODRIGUE
S 

30 01-04-
2017 

2º 
 

Em, 21/02/2017 

MUDANÇA NO ESTADO CIVIL 

PROC. SIGEPE Nº 4800804-6/2017 – MARIA IZABEL 
MARTINS FEITOSA, matrícula nº 357.013-4: Defiro o 
pedido, com base nas informações cadastrais e 
Encaminhamento nº 009/2017 - GGAJU, desta Secretaria. 

 

Em, 22/02/2017 

ANOTAÇÃO DA DISPENSA DO TRE 

PROC. SIGEPE Nº 4800890-2/2017 – MARIA 
JOZINEIDE VIEIRA DE FIGUEIREDO, matrícula nº 
364.931-8: Defiro o pedido, com base nas informações 
cadastrais e Parecer nº 012/2017 - GGAJU, desta 
Secretaria. 

 

EDILENE ANUNCIADA GOMES DA SILVA 

Gerente de Gestão de Pessoas  

 
 
 

QUARTA PARTE 

Assuntos Gerais e de Administração 
 
 

Sem alteração.  
 
 

QUINTA PARTE 

Assuntos Disciplinares 

 
 

 
Sem alteração.  

 
 
 
 

14 de março de 2017 
 
 
 
 
 

 
LUIZ HUMBERTO CORDEIRO DA CRUZ 

Secretário Executivo de Gestão 
 


